

2018年6月総括

6月は全国的に前半に雨が多く降って、1ヶ月を通じての降雨量は、前年の3倍近くになっていますが、その絶対量は多くなく、日照時間においては全国的にほぼ前年と同じで、いわゆる例年並みの天候でした。

ガソリンなどの燃料油の高止まり傾向は続いていますが、価格が上昇しつつある時のような急激な購買意欲の冷えを感じることはなく、その意味においても、この6月は平穏な月でした。

そんな中、リピートのお客様の積み重ねができつつある2年目の店舗(表中の☆2年目のマークの店舗)が、前年同月比で水戸内原店:152%、師勝店:161%、四日市店:168%、尼崎店:198%を筆頭に、120%~160%超の伸びを示し、大きくジャンプをはじめており、これから大いに期待ができます。

その結果、実績は全体で、前年同月比26.9%増加の237,288千円であり、前年実績のある既存店のみの前年同月比も、9.5%増加の204,661千円でした。

この6月には、大阪府に「箕面店」、名古屋市に「守山店」、仙台市に「泉インター店」、東京都に「葛飾店」の4店舗がオープンしました。6月末に関東地方の梅雨明けが宣言され、今年は夏が長くなりそうです。暑さは、体力を奪い、集中力をも奪います。そのため、小まめな水分補給、適切な休憩など、夏場の暑さ対策もしっかりと行い、夏の需要期を乗り越えるべく準備を続けていきます。

そして、8月は夏の熱き闘い「2018年 夏のキーパー選手権」です。今年の夏の応援ソールも、完成、申し込みがスタートしています。ぜひお申し込みください!

東日本支社 賀来 聡介
西日本支社 鈴置 力親

キーパーラボ新店情報



8/20オープン 市原店

所在地:千葉県市原市五井金杉1-34-1
人口は約27万人で県内でも大きなマーケットであり、近隣店舗では、ちば古市場店とドミナント効果が期待できそうです。立地もラボに最適な角地で、地域の方がいつも走る生活道路で視認性が良好です。コンビニエンスストア跡店舗を増改築した大型店舗です。

コーティングス:4台、洗車・仕上げ場:8台

SUPER GT 2018 REPORT

第4戦 6/30(土)・7/1(日) in チャン・インターナショナル・サーキット 予選12位から挽回し貴重な3ポイントをゲット



予選は、通年以上に気温が高く、翌日のレースを見越して、固めのタイヤをチョイスしていたが、タイ特有の突然のスコールによって急激に気温と路面温度が下がり、最終的に上位には柔らかめのドライタイヤをチョイスしたマシンが独占する結果となり、ウエイトハンデと燃料リストラクターのダブルハンディキャップがさらに足かせとなって、#1 Keeper TOM'S LC500は12番手からの決勝スタートとなった。

気温32℃、路面温度47℃の灼熱の中迎えた決勝レース。すでに日本では恒例となった地元警察によるパレードラップがないため、1周のフォーメーションラップののち、現地時間の午後3時に66周先のゴールを目指して決勝がスタートした。

ニック・キャンディー選手がスタートのステアリングを握り、ポジションをキープしたまま順調にスタート。スタートタイヤは予選で使ったタイヤを使用するレギュレーションとなっているため、固めのタイヤを慎重に温めながら周回を重ねる。ペースの上がらないライバルのマシンに前を塞がれ、なかなか自分のペースで走行ができないストレスの中、虎視眈々と前のマシンを追うキャンディー選手。9周目に11位、15周目に10位と徐々に順位を上げていく。23周回時にはライバルのクラッシュで9位につき、翌24周目には8位と確実に順位を上げていった。34周回時にルーティーンのピットイン。給油とタイヤ交換を終えて再スタートしようとしたところ、タイヤ交換が終わる前にエアジャッキを下げたというミスがありながらも、給油とタイヤ交換を終えドライバーをエースの平川亮選手へ交代、レースを再開した。ピットでのロスタイムもあり全マシンがピット作業を終了した時点で11位と順位を落としてしまうが、平川選手は諦めずに前のマシンを追い続けた。最終的に順位を8位まで上げてレース終了。後半の平川選手のペースが良かっただけにピットでのロスタイムが悔やまれるが、貴重な3ポイントを獲得し、次戦の富士500マイルレースに挑む。



新店	2018年6月	売上金額(円)	前年対比	今月Keeper施工台数(台)				平均単価(円)	人時生産(円/時)	
				ピュア	メンテケア類	クリスタル	ダイヤ類			
札幌店		8,057,621	89%	30	59	154	29	12,246	6,398	
☆2年目	手稲店	2,807,167	116%	14	11	60	15	11,945	5,485	
	仙台商町店	3,390,968	98%	14	23	52	15	10,092	5,408	
6/29OPEN	泉インター店	176,938	-	0	0	0	3	12,638	4,502	
1年目	郡山店	2,427,063	361%	12	11	29	17	11,341	4,584	
☆2年目	小山店	2,320,892	338%	9	14	28	11	10,502	4,720	
☆2年目	水戸内原店	2,736,650	152%	8	10	29	17	9,880	5,096	
1年目	大宮店	3,552,467	278%	6	25	27	26	10,998	5,814	
	さいたま店	2,698,982	86%	8	23	32	10	7,624	5,441	
	浦和美園店	5,454,816	103%	10	31	59	28	11,756	6,879	
	草加店	6,471,841	94%	17	56	70	22	9,490	6,802	
2ヵ月	三郷中央店	2,112,185	-	7	12	30	9	9,916	3,911	
	ちば古市場店	3,374,594	135%	10	26	45	13	9,245	6,099	
10ヵ月	千葉NT店	3,319,133	-	7	14	31	19	10,847	5,966	
	船橋店	2,816,516	90%	6	23	42	7	9,515	5,870	
	野田店	3,250,228	116%	9	26	48	14	9,849	6,064	
	柏店	3,375,046	108%	8	29	39	16	10,749	6,145	
	松戸店	4,723,650	106%	7	32	62	24	12,463	6,980	
	松戸東店	2,976,101	98%	9	19	43	8	9,129	5,670	
6/29OPEN	葛飾店	322,181	-	1	3	3	1	8,478	5,753	
	足立店	10,100,207	107%	35	48	112	47	9,199	6,785	
	板橋店	5,345,506	132%	7	42	24	36	12,121	7,293	
	高島平店	2,918,738	109%	7	24	29	10	9,295	6,179	
	世田谷店	7,005,201	92%	21	37	82	41	11,014	5,960	
1ヵ月	246玉川店	2,434,322	-	7	11	25	19	15,120	5,163	
☆2年目	三鷹店	5,470,953	140%	8	33	48	39	11,568	6,631	
☆2年目	昭島店	3,041,783	57%	12	21	41	10	9,274	8,850	
	八王子店	4,461,117	-	10	24	54	33	12,602	6,568	
	相模原店	3,660,359	76%	18	28	52	13	10,734	6,099	
3ヵ月	相模原湘野辺店	2,224,131	-	9	10	36	9	8,688	3,818	
	上溝店	3,683,690	93%	9	32	48	12	7,838	5,624	
5ヵ月	横浜綱島店	1,807,985	-	7	8	10	12	9,617	3,367	
6ヵ月	トレッサ横浜店	2,759,427	-	12	10	33	18	10,695	4,585	
☆2年目	長久手店	2,005,456	122%	7	19	14	11	9,505	4,492	
	東郷店	3,212,771	95%	9	21	46	10	10,499	7,108	
	豊田店	4,697,218	95%	34	38	42	18	9,156	7,462	
	岡崎店	5,453,740	119%	16	44	75	26	11,482	7,281	
2ヵ月	豊橋店	1,556,150	-	0	3	10	16	12,652	3,649	
	安城店	4,087,608	119%	22	27	45	23	9,994	6,551	
	知立店	2,565,132	96%	12	17	29	10	9,064	6,279	
	刈谷店	3,782,011	76%	15	29	45	15	9,747	6,309	
	半田店	3,933,072	133%	11	19	61	24	11,918	6,370	
	大府店	4,606,519	115%	16	32	52	21	10,916	6,190	
	東海店	5,068,851	135%	25	28	21	21	9,035	6,540	
	高針店	2,632,502	114%	9	21	39	11	9,880	6,565	
	鳴海店	2,814,127	84%	13	23	36	10	9,167	5,523	
	大須店	4,048,341	81%	15	41	37	16	8,744	6,042	
	中川店	4,202,094	126%	18	42	43	16	10,858	6,425	
	菖田寺店	3,553,012	99%	8	31	31	21	10,932	6,300	
6/28OPEN	守山店	187,408	-	0	0	2	1	4,165	2,231	
	一宮店	5,054,197	112%	8	31	55	37	13,266	7,572	
2ヵ月	可児店	1,356,029	-	12	18	8	7	14,274	3,442	
11ヵ月	春日井店	2,540,447	-	9	5	24	18	10,810	4,598	
6ヵ月	小牧山店	1,449,846	-	3	11	10	11	11,239	4,427	
☆2年目	師勝店	2,100,959	161%	8	16	26	8	11,058	4,953	
3ヵ月	江南店	1,629,179	-	0	9	13	8	8,712	3,998	
	大垣店	1,848,128	89%	9	10	27	9	10,383	5,509	
☆2年目	福井大和田店	2,490,073	130%	11	12	27	16	11,857	6,037	
☆2年目	四日市店	2,101,092	168%	7	8	20	11	9,638	5,725	
	鈴鹿店	4,333,029	101%	11	22	41	18	11,904	7,319	
☆2年目	鈴鹿玉垣店	2,705,612	123%	7	21	29	13	11,662	6,156	
	津店	3,717,527	157%	14	21	51	16	10,966	6,284	
	名張街道店	1,582,249	94%	8	17	22	10	9,362	5,532	
	彦根イオン店	2,309,527	100%	6	18	31	11	10,643	4,513	
6/26OPEN	箕面店	133,993	-	1	2	1	0	3,190	1,081	
☆2年目	交野店	2,159,629	124%	7	9	28	11	10,963	4,276	
☆2年目	尼崎店	2,786,687	193%	4	22	32	15	14,218	4,695	
	宝塚店	4,147,701	112%	8	47	37	26	12,271	6,442	
	福山店	5,903,755	142%	17	25	77	33	14,057	7,717	
7ヵ月	広島長楽寺店	2,115,355	-	10	4	17	19	13,058	4,585	
	福岡春日店	3,097,814	124%	7	16	36	20	12,854	5,728	
10ヵ月	久留米店	2,040,803	-	13	4	31	15	12,220	4,243	
全74店合計				237,288,101	764	1,558	2,748	1,205	10,600	5,868
前年比				126.9%	103%	131%	118%	132%	103%	103%
既存店(54店)計				204,661,472	656	1,410	2,410	987	10,543	6,180
既存店前年比				109.5%	88%	119%	104%	108%	102%	109%

※サービス商品の記号

(ピュア:ピュアキーパー、メンテケア類:メンテナンスとミネラルオフ、クリスタル:クリスタルキーパー、ダイヤ類:ダイヤダイヤモンドキーパーとダブルダイヤキーパー)

注1)キーパーラボ 全84店舗の内、FC12店舗の実績は含まれていません。直営72店舗の実績となります。注2)この実績は、監査法人の監査を受けていない速報値であり、決算の数値とは異なる場合がありますので、ご了承ください。注3)月次速報として公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修正の可能性があります。注4)今月施工台数は、コーティング等のサービス商品の販売台数です。詳細については、当社のホームページを参照下さい。http://www.keeperlabo.jp/service/注5)パーセンテージ(%)で表示した数値は前年同月比であります。注6)人時生産とは、店舗の売上合計金額を総労働時間で割った数値で、労働時間1時間あたり、売上いくら稼いだかを表しています。